
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 19/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COMMERCIO 12 febbraio 2009, n. 53
 
Deliberazione G.R. n. 1221 del 08/07/2008 - Calendario delle manifestazioni fieristiche internazionali e
nazionali 2009 - Rettifiche.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
• Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
• Viste le deliberazioni di giunta regionale nn. 1236 e 1237 del 30 agosto 2005 e successive modifiche
ed integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Fiere e
pubblici esercizi”, riceve dal responsabile la seguente relazione:
 
 La Giunta Regionale con deliberazione n. 1221 del 08/07/2008, pubblicata sul B.U.R.P. n. 128 del
20/08/2008, ha approvato il calendario ufficiale delle manifestazioni fieristiche internazionali e nazionali
in programma in Puglia per l’anno 2009, stabilendo, tra l’altro, di dare mandato al Dirigente del Servizio
Commercio di accogliere, con propria determinazione, le eventuali istanze di rettifica e/o variazioni delle
date di svolgimento delle manifestazioni, incluse nel citato calendario.
 
 Con successive comunicazioni, l’Ente Autonomo “Fiera del Levante” di Bari ha comunicato che nel
2009 viene ripristinata la manifestazione “Expolevante”, in programma dal 16 al 19 aprile. Mentre, per
sopraggiunte ragioni tecnico-organizzative, sono sospese o variate le date di svolgimento di alcune
manifestazioni: sono sospese:“Biancocasa Mediterranea & Exporegalo” ed “Expo Arte”, mentre la
variazione di data si riferisce alla manifestazione “AGRILEVANTE 2009”.
 
 Analoga comunicazione è stata inoltrata dall’Ente autonomo Fiera di Foggia che con delibera del
Consiglio Generale n.27 del 27/01/2009 ha modificato le date di svolgimento di alcune manifestazioni
fieristiche, quali: “Beauty Expo & Fitness”, “Mostra Ornitologica Dauna”, “Foggia in Fiore”, “Aurea”,
“Energea”, “48° Esposizione Internazionale Canina”.
 
 Tutto ciò premesso, si propone, per una corretta informazione agli operatori ed ai visitatori, di apportare
al calendario ufficiale, approvato con delibera di G.R. n. 1221 del 08/07/2008, le rettifiche, sopra

1



descritte, e precisate nell’allegato elenco che fa parte integrante del presente provvedimento.
 
 
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Marta Lisi
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO COMMERCIO
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
responsabile della P.O. interessata;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario responsabile;
 
• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto affermato in premessa;
 
- di approvare le variazioni delle date di svolgimento delle rassegne, già inserite nel calendario ufficiale
delle manifestazioni internazionali e nazionali, approvato con delibera di G.R n. 1221 del 08/07/2008,
come indicate nell’allegato elenco che fa parte integrante del presente provvedimento.
 
- di prendere atto che, per ragioni tecnico-organizzative, saranno sospese le seguenti manifestazioni:
Ente A. Fiera del Levante: “Biancocasa Mediterranea & Exporegalo”, ed “Expo Arte”
 
- di stabilire che copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Settore Commercio,
all’Ente A. Fiera del Levante di Bari e all’E.A Fiere di Foggia;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R.n.13/94;
 
- il presente provvedimento è esecutivo;
 
- di rendere pubblico ai sensi di legge il presente provvedimento, redatto in originale, mediante
l’affissione all’Albo del Servizio Commercio, istituito con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998;
 
- il presente atto viene notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Pietro Trabace

2


